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DMM.0003.1.2026 

Dotycz: nagłego przerwania i braku kontynuacji programu „Bezpieczna mama” 

 

Szanowny Panie Radny, 

dziękuję za zainteresowanie oraz podkreślenie wartości programu „Bądź Bezpieczna – 

Mobilne KTG dla kobiet w ciąży”, które Miasto Wrocław realizuje od 2021 roku.       

Wspomniany przez Pana program „Bezpieczna Mama” to realizowane przez dział ds. 

SmartCity spotkania edukacyjne poświęcone bezpieczeństwu kobiet w ciąży, w ramach 

których kobiety zdobywają umiejętności w zakresie m.in.  pierwszej pomocy dla niemow-

ląt, w tym w sytuacji nagłego zakrztuszenia lub zadławienia oraz przeprowadzania resu-

scytacji. 

Rozumiem, że kwestie związane z bezpieczeństwem kobiet w ciąży i najmłodszych 

mieszkańców Wrocławia budzą szczególne emocje oraz wymagają jasnej i rzetelnej     

komunikacji. 

Pragnę wyraźnie podkreślić, że program nie został zaniechany. Tegoroczna – już szósta- 

edycja programu ruszyła 22 kwietnia 2026 roku.  

„Bądź Bezpieczna – Mobilne KTG dla kobiet w ciąży” to program, który od wielu lat reali-

zowany jest cyklicznie od  II kwartału każdego roku, zgodnie z przyjętym harmonogra-

mem. W ramach każdej z edycji program startował w II kwartale roku i tak było również  

i tym razem: 

2026r.: kwiecień 

2025r.: kwiecień 

2024r.: czerwiec 

2023r.: czerwiec 

2022r.: czerwiec 

2021r.: maj 

Program ma charakter czasowy, ponieważ jego realizacja każdorazowo finansowana jest 

z budżetu jednorocznego. Podobnie jak w latach ubiegłych, został on również ujęty w 

budżecie na rok 2026. Jego uruchomienie wymaga jednak corocznego uzyskania zgody 

Narodowego Funduszu Zdrowia, co wiąże się z koniecznością przygotowania i złożenia 
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odpowiedniej dokumentacji, a także przeprowadzenia procedur wynikających z obowiązu-

jących przepisów prawa oraz regulacji wewnętrznych. 

Pragnę poinformować, iż koszt funkcjonowania programu w 2025 roku wyniósł 

127 983,05 zł, a w programie wzięło udział aż 133 uczestniczek, które wykonały ponad 

1390 badań. Łącznie we wszystkich 5 edycjach programu wzięło udział  883 kobiet, które 

wykonały łącznie 16 890 badań. Od początku realizacji programu zespół medyczny, firmy 

z którą współpracujemy przeprowadził 46 interwencji ratujących zdrowie i życie mieszka-

nek. 

W związku z tym zakończenie edycji programu w grudniu 2025 roku nie oznaczało rezy-

gnacji z jego dalszej realizacji, lecz zamknięcie kolejnego etapu prowadzonego w ramach 

obowiązującego wówczas harmonogramu. Taka formuła wynika z zasad finansowania 

zadań publicznych i nie stanowi odstępstwa od dotychczasowej praktyki realizacji pro-

gramu. 

Jednocześnie chcę zaznaczyć, że wypowiedzi przedstawicieli Urzędu Miejskiego dotyczące 

kontynuacji programu odnosiły się do intencji dalszego prowadzenia tego działania w ko-

lejnych latach, przy zachowaniu procedur budżetowych i organizacyjnych, które obowią-

zują przy tego rodzaju projektach. 

Rozumiem, że przerwa pomiędzy kolejnymi edycjami może być odbierana jako niepoko-

jąca, jednak nie jest ona wynikiem zaniechania, lecz konsekwencją corocznego trybu  

planowania programu oraz potwierdzania zasadności działań z odpowiednimi organami 

(NFZ). Miasto niezmiennie dostrzega znaczenie wsparcia kobiet w ciąży oraz wartość 

rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo przyszłych mam.  

Zapewniam, że kwestie zdrowia oraz bezpieczeństwa mieszkanek i mieszkańców Wrocła-

wia pozostają istotnym elementem działań miasta. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

Renata Granowska  

Wiceprezydent Wrocławia 

 


